
ArlrF><;?.: Laaia "28 Nentori'', Rruga "Zogu Pare"Elbasan 

Ne zbatlm te ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 

forrnimin profesional nc Republiken e Shqiperisc": cc vendimit te Kcshilli Le Ministravc nr. 554. 

date 31.7.2019, "Per krijimin. menyren c organizimit dhe te tunksiouimit re Agjencise 

Kombetare te puncsirnit dhc. aftcsive": le udhezirnit nr. 14 elate 27.05.2021 "Per menyren e 

organizimit dhe veprimtarise se institucionevc le arsimit dhc lormimit professional. si dhe 

aspektet e menaxhimit le burimevc njerczorc. perberjes se njesise sc zhvillimit Le ofrucsve te 
arsirnit dhe forrnimit professional dhc zhvillimlt re vazhduar profesioual tc personclit" i 

ndryshuar, 
Ofruesi publik i AFP-sc Shkolla Prolcsionale Flbasan . ju njollon krijimin e vendit te lire per 

pozicionin mesimdhenes te kulturcs profesionale ( kontrate me afat njc vit shkollor) : 

Mesimdhcnes i teorise profcsionalc ne drejtirnin Ekonomi-btzncs -1 person. 

I. Kritcret c pergjithshmc dhe kritcret c posacme 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e pergjithshme. per levizjen paralele si vijon 

Kritere te pergjithshmc: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar: 

b) te jete ne kushte shendctesore qe e J~jojne tc krycj« detyren: 

c) te mos jete i dcnuar me vendim w. forrnes se prere per kryerjen e vepravc penale: 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinorc qe nuk janc shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjclljes dhe kornunikimit; 

f) te demonstroje aftcsi le puncs n~ grup dhe le motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesojc kritcret e posacme si vijon: 

Drejtuar: DREJTORlSE SE SHERBIMF:VE MBF:SHTETESE 
DRE.JTORlSit SE MARREDHENHIVE ME PUllLIKlJN 
AGJENCIA KOMBETAR}: E PlJN~:SIMlT DHE AFTESlYE 

Tirane 

Lenda: Njoftirn per levizje paralcle 
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- vertetimin e gjendjcs gjyqesore: 
- verretimin nga punedhenesit i fundit. qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore nc luqi 

- le pakten nje rekornandim osc vleresim punc ng:a puncdhe11cs le meparshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jcne origjinale ose te noterizuara; Dokumcntet ne gjuhe te huaj 

duhet te jenc te perkthyera dhe re noterizuara. 

Dokurnentet c aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit t~ AFP-se. brcnda dates 

..21- _u~ .2023 

- vertetimin e gjendjes shendetesore; 

Kritcre tc posacme per pcrsonclin mesimdhcne.s tc teorisc profesionale ne drejtimin 

Ekonomi-bizncs nc ofruesit c forrnimit profesional: 
a) te kete diplome le nivelit master profesional ose cc barasvlershme. ne te ,~jcjten fushe 111e 

njerin nga kualifikimct profesionale re ofruesii te AFP-se: 
b) b) le kete te pakten I (njc) vit pervoje pune nc fushcn, nc te cilen ka krycr siudirnct: 

c) c) 1e njohe dhe tc perdore reknologjine e inlormacionit 

d) Dokumentet c aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permbnn dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit re vcndit te lire. 

duhet te perfshije: 

- letermotivimin per pozicionin: 

- jeteshkrimin (CV-ne): 

- karten e identiterit; 

- diplornen; 

- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikimet. trajnimet apo Le tjera te pcrrnendurn ne CV: 

-xenifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine e informaciouit: 
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